และอยากมีส่วนร่วมในการดูแลช้างป่าและสัตว์ป่าอ่ืน ๆ 

ตัวชี้วัด  
ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ร้อยละความสำเร็จของการจัดการสัตว์ป่าที่สร้างผลกระทบกับประชาชน 
ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : พื้นที่อนุรักษ์ในการจัดการและแก้ไขปัญหาช้างป่าและสัตว์ป่ารบกวนประชาชน

อย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ 

งบประมาณ จำนวน 439,462,200 บาท (สี่ร้อยสามสิบเก้าล้านสี่แสนหกหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)  
เพ่ือดำเนินกิจกรรมตามกรอบมาตรการการแก้ไขปัญหาช้างป่า 6 ด้าน ภายใต้คณะกรรมการอนุรักษ์และจัดการช้าง 
ในปี พ.ศ. 2569 

แผนปฏิบัติการ  
ภายใต้คณะกรรมการอนุรักษ์และจัดการช้าง ในปี พ.ศ. 2569 เพื่อให้การบูรณาการความร่วมมือและ

สนับสนุนการดำเนินการอนุรักษ์ จัดการ และแก้ไขปัญหาช้างให้เกิดผลเป็นรูปธรรมโดยเร็ว ตลอดจน

[...]

2569 จำนวน 300 เครือข่าย เป็นงบเงินอุดหนุนเครือข่ายละ 
50,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายของเครือข่ายฯ เพ่ือดำเนินการตามวัตถุประสงค์ 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ได้รับงบประมาณชุดเฝ้าระวังผลักดันช้างป่าและสัตว์ป่าที่ออกนอกพื้นที่
อนุรักษ์ จำนวน 145 ชุด เป็นเงิน 315,027,000 บาท (สามร้อยสิบห้าล้านสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ประกอบด้วย 

1. ค่าใช้จ่ายสำหรับชุดเคลื่อนที่เร็วเฝ้าระวังผลักดันช้างป่าและสัตว์ป่าที่ออกนอกพื้นที่อนุรักษ์ จำนวน 50 ชุด 
เป็นเงิน 154,045,000 บาท 

2. ค่าใช้จ่ายสำหรับชุดเพิ่มประสิทธิภาพชุดเฝ้าระวังผลักดันช้างป่า (ชุดที่ 1) จำนวน 80 ชุด  เป็นเงิน

[...]

3.2 ผู้เยี่ยมชมทุกช่องทางในพื้นที่เป้าหมายในการดำเนินงาน ไม่น้อยกว่า 60,000 ราย (เชิงปริมาณ) 
3.3 ข้อมูลแหล่งมรดกธรณีและแหล่งธรณีวิทยาที่เชื่อมโยงกับวิถีชุมชนไม่น้อยกว่า ร้อยละ 70 (เชิงคุณภาพ) 

4. ตัวชี้วัดระดับงาน/โครงการ 
- จัดงานมหกรรมเปิดโลกอุทยานธรณีเพ่ือการท่องเที่ยว 1 ครั้ง 

งบประมาณ จำนวน 8,901,300 บาท (แปดล้านเก้าแสนหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน) 

แผนปฏบิตัิการ    

ที ่ กจิกรรม/กจิกรรมยอ่ย เปา้หมาย 
ระยะเวลาดำเนนิการ 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 พัฒนายกระดบัแหล่งธรณีวิทยาและแหล่งมรดกธรณี

ให้มีศักยภาพรองรับการเป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิง